МІНСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫІ

З А Г А Д

МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

         П Р И К А З

09 октября 2024 г. № 538

г. Мінск       г. Минск

Об итогах проведения областного
(отборочного) этапа республиканского
конкурса «Юный натуралист»

В соответствии с приказом главного управления по образованию

Минского облисполкома от 26.03.2024 г. № 215 состоялся областной этап

республиканского конкурса опытнических и исследовательских работ

«Юный натуралист» (далее – конкурс).

Конкурс проводился среди учащихся и педагогических работников

учреждений общего среднего, дополнительного образования детей

и молодежи с целью вовлечения в опытническую, исследовательскую,

научную и проектную деятельность в области сельского хозяйства

и агроэкологии.

На конкурс представлены мультипликационные фильмы, творческие

отчеты исследовательского характера, экскурсы, презентации

практического опыта организации и использования аптекарского огорода

в номинациях: «Урожай со знаком качества», «Подарок учителю», (очные

номинации); «В подарок потомкам», «Актуальный огород», «Аптекарский

огород – залог здоровья…», «Сказка о любимом дереве» (заочные

номинации).

На основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса в заочных

номинациях.

2. Наградить победителей областного этапа конкурса (заочные

номинации) дипломами главного управления по образованию Минского

облисполкома.

3. Начальникам управлений по образованию Борисовского,

Минского, райисполкомов, начальникам управлений по образованию,

спорту и туризму Березинского, Дзержинского, Жодинского, Копыльского,

Пуховичского, Смолевичского райгорисполкомов выразить благодарность

руководителям и педагогам учреждений образования за качественную

подготовку материалов и результативное участие в конкурсе и изыскать

возможность для их материального поощрения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

заместителя начальника главного управления по образованию Минского

облисполкома Филистович С.П.

Начальник главного управления                                Н.Н.Башко

26 экз.: в дело, МОИРО, У (О)ОСиТ, УО
Гершман  270 57 32
Приказ

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
главного управления
по образованию
Миноблисполкома
09 октября 2024 г. № 538

Список победителей и призеров

областного этапа республиканского конкурса

«Юный натуралист»

№

п/п

Учреждение

образования/район

Фамилия, имя

участника

Фамилия, имя, отчество,

должность педагога

Место

Номинация «Сказка о любимом дереве»

1.  ГУО «Гимназия

 г. Дзержинска»

Глобус Маргарита,

Евдокимова Диана

Слинка Светлана

Владимировна, учитель

биологии,

Глобус Марина

Васильевна, учитель

географии

1 место

2.  ГУО «Средняя

школа № 2

г. Копыля имени Тишки

Гартного»

Малиновский Лев,

Малиновская Ева

Лазюк Татьяна

Николаевна

учитель математики

2 место

3.  ГУО «Средняя

школа д. Новое Поле»

Минского района

Арабей Мария Юркевич Ольга Ивановна,

учитель английского

языка,

Табола Галина Ивановна,

учитель истории

2 место

4.  ГУО «Борисовский

центр экологии

и туризма»

Галькевич Степан Галькевич Ольга

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

3 место

5.  ГУДО «Центр

творчества, туризма

и экскурсий детей

и молодежи

г. Жодино»

Апанович Марина Лясковская Полина

Викторовна, методист

3 место

6.  ГУО «Колодищанская

средняя школа»

Минского района

Курило Илья,

Козлов Никита

Отвалко Анна

Викторовна, учитель

биологии

3 место

Номинация «Аптекарский огород – залог здоровья…»

7.  ГУО «Марьиногорская

гимназия»

Пуховичского района

Хомчик Наталья,

Присяжнюк Дарья

Лосик Марина Валерьевна,

учитель биологии

1 место

8.  ГУО «Средняя

школа № 2

г. Березино»

Жоров Илья,

Крук Александр,

Насковец Ксения,

Карпович

Дмитрий,

Буримский Егор

Макаревич Людмила

Мефодьевна, учитель

географии, руководитель

объединения по интересам

«Ландшафтный дизайн

в школе

2 место

9.  ГУО «Даниловичская

средняя школа»

Дзержинского района

Коллектив

учащихся

Потапчик Светлана

Игоревна, учитель химии и

биологи

2 место

10.  ГУДО «Центр

творчества, туризма

и экскурсий детей

и молодежи г. Жодино»

Островская

Валерия,

Слепцова Дарья

Рутковская Галина

Ивановна,

Гриневич Инна

Иосифовна,

педагоги дополнительного

образования

2 место

11.  ГУДО «Борисовский

центр экологии

и туризма»

Буфетова Кира,

Сурина Мария

Березникер Екатерина

Евгеньевна,

Быкова Наталья

Анатольевна,

педагоги дополнительного

образования

3 место

12.  ГУО «Драчковская

средняя школа»

Смолевичского района

Лученок София Тверитинова Лариса

Витальевна, учитель

химии и биологии;

Гаврилович Инна

Николаевна, учитель

трудового обучения

(обслуживающий труд)

3 место

13.  ГУО «Средняя

школа № 1

имени В.Ф. Купревича

г. Смолевичи»

Качан Мария,

Лученок Анна

Папельская Инна

Ивановна,

Атрошко Людмила

Николаевна,

учителя начальных

классов

3 место

Номинация «В подарок потомкам»

14.  ГУО «Тучанская

средняя школа Клецкого

района»

Лях Ксения Ковальчук Ирина

Валентиновна, учитель

биологии

1 место

Номинация «Актуальный огород»

15.  ГУО «Средняя

школа № 6

г. Жодино»

Горовая Маргарита Липницкая Оксана

Эдуардовна, учитель

биологии

1 место

16.  ГУДО «Борисовский

центр экологии

и туризма»

Драгун Артём,

Ракицкая Анна

Шубаро Елена

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

2 место

17.  ГУО «Даниловичская

средняя школа»

Дзержинского района

Вотчал Екатерина,

Муравейко Ульяна,

Ожог Богдан

Потапчик Светлана

Игоревна, учитель химии и

биологии

2 место